
w
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00OONBA
MMOPPOOOONBA

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. občanského zákoníku

Obdarovaný:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupený:

ID datové schránky:

dále jen „Obdarovaný"

Článek I.

Smluvní strany

České vysoké učení technické v Praze - Fakulta architektury

Thákurova 9, 166 34 Praha 6 - Dejvice

68407700

CZ68407700

Komerční banka, a.s.

tajemníkem fakulty

p83j9ee

Dárce:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupený:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s.

primátor statutárního města Opavy

Kontaktní osoba edoucí odboru kancelář primátora Magistrátu
ve věcech technických: města Opavy

ID datové schránky:
5eabx4t

dále jen „Dárce"

1/2



Článek II.

Úvodní ustanovení

Dárce je územně samosprávným celkem mimo jiné se zájmem přijímat odborné návrhy na

architektonická řešení ve veřejném prostoru. Dárce zároveň podporuje vzdělávání a získávání praxe

studentů.

Článek III.

Předmět smlouvy

Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému peněžní částku ve výši 150.000,- Kč (dále jen „dar") a

Obdarovaný tento dar přijímá do svého výlučného vlastnictví.

Článek IV.

Další závazky smluvních stran

1. Obdarovaný se zavazuje použít dar výlučně na úhradu stipendií svým studentům, kteří pro Dárce
zpracovali návrhy na architektonická řešení ve veřejném prostoru. Obdarovaný může při distribuci
darovaných finančních prostředků kromě formy stipendia použít také obdobný nástroj, sleduje-li účel
této smlouvy.

2. Obdarovaný posléze vhodným způsobem Dárci doloží, že s darem naložil v souladu se sjednaným
účelem.

3. Nesplní-li Obdarovaný svou povinnost dar použít na určitý účel podle odst. 1 nebo nedoloží správné
použití daru podle odst. 2, je povinen dar Dárci vrátit.

4. Dárce se zavazuje peněžní částku tvořící dar do 7 dnů ode dne uzavření této smlouvy
bezhotovostním převodem převést na bankovní účet Obdarovaného uvedený v článku I. této
smlouvy pod variabilním symbolem uvedeným tamtéž.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést pouze formou písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze

smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární
město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o

uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

6. Tento účelový dar schválilo Zastupitelstvo statutárního města Opavy usnesením č. 452/1 0/ZM/24 ze

dne 9. 9. 2024.

V Opavě dne V Opavě dne

české vysek* úíenf technické v Praze

FAKULTA ARCHITEKTURY

15.912 | Kancelář tajemníka

Thákurowa 2700/9. 166 34 Praha C

2/2


